

Rapport- Cathrine Heyde-Petersen

Allerførst vil jeg gerne sige tak til bestyrelsen for Det Danske Institut i Athen for opholdet på Institutet.

Jeg tilbragte februar måned i værelse 1 på Herefondos, og havde en rigtig dejlig måned i Athen.

Hovedformålet med mit ophold var at udvikle noget undervisningsmateriale til mit ene fag, religion, om Den Græsk Ortodokse Kirke. De fleste grundbøger til religion beskæftiger sig primært med Protestantismen og Katolicismen og jeg har et ønske om Den Græsk Ortodokse kirke kan indgå i min undervisning på lige fod med Protestantismen og Katolicismen. Jeg har derfor haft et ønske om at lave noget helt basalt undervisningsmateriale om Den Græsk Ortodokse Kirke og det har jeg fået taget hul på nu med mit ophold. Jeg har primært brugt mit ophold på at få samlet materiale, som så nu skal skrives sammen - i første omgang til brug for mine egne elever, på sigt bliver det måske til en lærebog. I en presset hverdag som gymnasielærer på fuld tid kan det være svært at finde tid til nye projekter - nye forløb. Opholdet på en hel måned gav mig tiden og roen til at fordybe mig.

Jeg har i løbet af mit ophold besøgt et utal af kirker, overværet gudstjenester i forskellige kirker, tegnet grundplaner af kirker, taget billeder, taget noter og samlet materiale. Nu skal det hele "bare" skrives og samles.

Jeg har i forbindelse med kirkebesøg besøgt mange forskellige dele af byen, hvilket også har givet mig mulighed for at opleve byens mange facetter: rig - fattig, gammelt - nyt osv.

Gæstehusets placering i Plaka gav mig rig mulighed for at udforske det meste af byen på gåben og da mit andet fag er oldtidskundskab, giver det alt andet lige en masse inspiration at Akropolis, Agora osv. ligger lige i nærheden.

Der skal også lyde en tak til personalet på Institutet, der var behjælpelig i enhver situation, ikke mindst Carlsberg Fellow Panos Athanasopoulos der hjalp mig med oversættelser og som velvilligt gav mig et "indefra" perspektiv på Den Græsk Ortodokse religion i Grækenland og på hvordan den praktiseres af den "almindelige" græker - og om den - hvis den overhovedet praktiseres, bliver praktiseret pga. tro eller om det snarere handler om kultur.

På sigt kunne jeg godt tænke mig at arbejde videre med at kombinere mine to fag, religion og oldtidskundskab og se om jeg kan finde tydelige sammenhænge mellem antik græsk religion og Den Græsk Ortodokse Kristendom.

TAK for et på alle måder FANTASTISK ophold - jeg kommer gerne igen!

Cathrine Heyde-Petersen,

Athen, februar 2024.